INDICAÇÃO Nº 013/2020

Ao Executivo, para que através do Setor competente proceda com estudos para construção de um campo de futebol com medidas oficiais (105m x 68m) no Parque de Exposições Bortollo Casagrande.

Senhor Presidente:
[bookmark: _gjdgxs][bookmark: _GoBack]É de nosso conhecimento que nos dias atuais alugamos espaços para o desenvolvimento de nossos atletas, a construção do Campo de Futebol no Parque Bortollo Casagrande irá beneficiar os munícipes de várias maneiras, promovendo um espaço de recreação e incentivo ao esporte no município, valorizando o nosso futebol amador e a liga municipal, bem como viabilizando uma economia em alugueis de espaços hoje destinados aos treinamentos e campeonatos dos nossos atletas.

SALA DAS SESSÕES, 28 FEVEREIRO DE 2020

MARCIO BOSA
VEREADOR